
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TRIBUTI 
 

 

 

N. 140  

del  21 marzo 2025 

 

 

 

 

OGGETTO : 
 

Nomina e convocazione della Commissione per la valutazione delle istanze di erogazione dei contributi finalizzati 

all’ampliamento di esercizi commerciali esistenti o alla riapertura di esercizi chiusi da almeno sei mesi, ai sensi 

dell’art.30-ter, D.L. 30 aprile 2019 n. 34, convertito con modificazioni, in L. n. 58/2019, indetto con 

Determinazione Resp. serv. Tributi n. 514 del 16/11/2022. 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

• Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

• Visto il Decreto Sindacale con il quale ai sensi dell'art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000 è stato 

conferito allo scrivente la responsabilità del servizio TRIBUTI; 
 

• Visto l’art. 107, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

• Vista la deliberazione n. 57/CC del 19/12/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione per l’esercizio finanziario 2025; 

 

• Visto il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025 approvato con atto deliberativo n. 1/GC del 

08/01/2025; 
 

 

 

 



 

 

 

 

Premesso che 

• con Deliberazione di Giunta comunale n.186  del 16/11/2022 sono stati espressi indirizzi per l’emissione 
dell’Avviso pubblico per l’erogazione di contributi finalizzati all’ampliamento di esercizi commerciali 
esistenti o alla riapertura di esercizi chiusi da almeno sei mesi, ai sensi dell’art.30-ter, D.L. 30 aprile 
2019 n. 34, convertito con modificazioni, in L. n. 58/2019; 

 

• con Determinazione Resp. serv. Tributi n. 514 del 16/11/2022 è stato emanato l’avviso di che trattasi; 

 

• entro la prevista scadenza del 28.02.2025 risultano pervenute al protocollo del Comune  n. 3 istanze di 
accesso; 

 
Dato atto che ai sensi dell’art. 7, c.2 dell’Avviso pubblico emanato con Determinazione Resp. serv. Tributi n. 
514 del 16/11/2022 , le istanze pervenute devono essere valutate da un’apposita commissione tecnica. Essa 
viene con la presente determinazione nominata ed è costituita da: 
Sperone Nicolò......................, in qualità di Presidente e segretario verbalizzante; 
Vittore Sara........................................, in qualità di componente; 
Gianolio Luisa  ........................................, in qualità di componente; 
 
Ravvisato, pertanto, di dover procedere alla nomina e convocazione della Commissione per la valutazione 
delle istanze di cui sopra; 

 
Dato Atto che il Responsabile del Procedimento è individuabile nel Dr. Sperone Nicolò in qualità 

di Resp. serv. Finanziario – tributi; 

 
Visti, altresì 
- il D.L. 30 aprile 2019 n. 34 convertito, con modificazioni, in L. n. 58/2019; 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 186  del 16.11.2022; 
- la Determinazione Resp. serv. Tributi n. 514 del 16/11/2022; 
- il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- lo Statuto comunale; 
 

Attestata preventivamente la regolarità tecnico amministrativa dell’atto proposto ai sensi dell’art. 
147 bis D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante del presente atto; 

 

2. di nominare la Commissione per la valutazione delle istanze per l’erogazione di contributi finalizzati 
all’ampliamento di esercizi commerciali esistenti o alla riapertura di esercizi chiusi da almeno sei mesi, ai 
sensi dell’art.30-ter, D.L. 30 aprile 2019 n. 34, convertito con modificazioni, in L. n. 58/2019, indetto con 
Determinazione Resp. serv. Tributi n. 514 del 16/11/2022, che risulta così composta: 

• Sperone Nicolò......................, in qualità di Presidente e segretario verbalizzante; 

• Vittore Sara........................................, in qualità di componente; 

• Gianolio Luisa......................................., in qualità di componente; 

 

3. di convocare la Commissione di che trattasi per il giorno 21/03/2025 ore 13:00 c/o ufficio tributi Comune 
di Canale per la valutazione delle suddette istanze; 

4. di dare atto che la calendarizzazione delle eventuali successive sedute sarà operata della Commissione 
medesima, nella data di prima convocazione; 

 

5. di dare atto che la graduatoria dei beneficiari verrà approvata e resa pubblica entro la data del 
30/04/2025; 

 



 

 

6. di dare atto infine, che: 

• la partecipazione alle sedute della Commissione è gratuita; 

• le modalità dell’istruttoria e la tempistica procedimentale sono definite dall’art.7 dell’Avviso 
pubblico indetto con Determinazione Resp. serv. Tributi n. 514 del 16/11/2022  

• le funzioni di Segreteria della Commissione saranno assicurate dal Dr. Sperone Nicolò; 

• il presente atto non comporta impegni di spesa o diminuzione di entrata; 

 

7. il Responsabile del Procedimento è individuabile nella Dr. Sperone Nicolò in qualità di Resp. serv. 
Finanziario – tributi; 

 

8. di dare atto che il Resp. del servizio provvederà all’adozione degli atti di gestione necessari, ivi 
compresa l’eventuale adozione del provvedimento finale, nonché gli adempimenti previsti dal D.lgs. n. 
33/2013. 

 



 

 

 

 

Letto, firmato e sottoscritto 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
( Sperone Nicolò)  * 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 


